
６春病看第 46 号                           

令和６年９月 17 日 

 

各 位 

 

春日井市民病院 

院 長 成瀬 友彦 

副院長・医療連携室長 小栗 光俊 

   

第 53回地域連携研修会の開催について（御案内） 

 

初秋の候 各位におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、当院の医療連携事業に、格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今回の地域連携研修会は、「地域で暮らしている方の ACPの進め方」をテーマに開催

します。日頃の生活で ACP の関わりでの問題解決や、がんの診断から終末期までの時期ごと

の関わり方やポイントを共に学ぶ機会になればと考えております。 

つきましては、次のとおり開催しますので、御多用中とは存じますが、御参加くださいま

すようお願いします。 

１ 開催内容 ⑴在宅でのがん患者の ACP  

がん相談支援センター主任部長 會津 恵司 医師 

⑵がん患者の ACPの実際  がん看護専門看護師 佐藤 和也  

（講義時間 40分 ACPに関する Q＆A 20分） 

２ 日  時  令和６年 11月７日（木）午後２時 30分から午後３時 30分まで  

３ 開催方法  次の２通り（開催内容及び日時は同一です。） 

⑴オンライン開催（Webex）＊Webexのインストールが必要です。 

⑵対面開催（春日井市民病院３階講義室） 

４ 対 象 者  介護支援専門員、訪問看護師、地域包括支援センター職員、通所介護職員、

訪問介護職員、施設職員等  

５ 申込方法  ①春日井市民病院ホームページ→地域医療連携→オンラインによる連携 

強化→オンライン・研修会の申し込みをクリックし、情報を入力。 

研修参加形式については、オンラインか対面か選択をお願いします。 

※ＱＲ申し込みコードからも申し込み可能です。 

※接続テスト希望があれば、備考欄へ記入をお願い致します。 

②皆様の質問・困りごとにお答えしますので、ＱＲコードから 

アンケートの回答に御協力ください。 

６ 申込期日  令和６年 10月 27日（日） 

              【問い合わせ先】春日井市民病院 医療連携室 幡野 池上    

電話(0568)83-9924 


